چون شهر دیناور کوچک بند شده و مستحکم بود، دستور داده شد که برای ویران ساختن آن شهر، همگی افراد و عشایر و نظامیان، بیل و کلنگ با خود همراه داشته باشند.^{۱۵}

غذ و بهانه‌های فوق، همه بی مورد و مغلطه سیاسی است. اصل مطلب را سالومون شویگر و خسرو پاشا نوشته‌اند.

شویگر، روز یکم ژانویه ۱۵۷۸ با عنوان سفیر دولت آل‌مان وارد استانبول شد. روز دوم ژانویه ۱۵۷۸ (۲۲ شوال ۹۸۵ هـ.) نیروهای مصطفی پاشا، از اسکدار سفر شرق را آغاز کردند. شویگر در سیاحتنامه خود آورده است:

«جنگ ایران و عثمانی بر مبنای کینه‌های قدیمی این دو ملت است. چون به قدرت و احتشام همدیگر غبطه می‌خورند و حسد می‌ورزند. هر کدام سعی می‌کنند طرف دیگر را تابع خود نمایند. هر دو ملت این کینه و غبطه را در لباس دین و مذهب حفظ کرده‌اند.